REPUBLIKA E SHQIPERISE i
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi [
neé |LDKPK| g

dnevii R

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari q& mbart detyrimin pé&r deklarim t& interesave private t€ tij, t&€ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhorg, né bazé t& Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké€”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, dat& 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri Atésia Mbiemri

I T

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Shqiperise

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data ¢ dorézimit té deklaratés

3/03) 2016

Né& bazg t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgijé
qé nuk &shté e vérteté.

Nénshkrimi 1 zyrtarit

Kastriot Istami 1|
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese §é zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit b L
_ igt Jalé Yo
Depozite ne . Bank, ne emer te 1. Islamit, + 19,099 leke 100%
1. | rritur nga interesat ne 2015. (nentembedhjetemijenente
dhjetenente)
2. | Llogari rrjedhese ne Bank, ne emer te K.Islamit, | -66,965 leke 100%
zvogeluar gjate 2015. (gjashtedhjeteegjashtemije
enenteqindegjashtedhjetee
pese)
3. | Llogari rrjedhese ne Bank, ne emer te Manjola + 25,000 leke 100%
Islamit, krijuar gjate 2015, nga te ardhurat nga paga ne UET. | (njezetepesemije)
4. | Llogari rrjedhese ne Bank, ne emer te Manjola + 500 Euro (peseqind) 100%
Islamit, krijuar gjate 2015, nga te ardhurat nga paga ne UET.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jashtg sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Kastriot Islami \ﬁm

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni t& ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit té¢ deklarimit.

Dir- || PorshKrimiipasurise ghe busimi s Keifimit ﬁ'e-“’ eSS e ) ipsame
jalé Yo
5. | Karte per pagese ne internet ne emer te Florian Islamit, ne -36,152 Leke 100%
i zvogeluar gjate 2015. (tridhjeteegjashtemijeenjeq
indepesedhjeteedy)
6. | Llogari rrjedhese ne Bank, ne emer te K.Islamit, | -11 EURO 100%
zvogeluar gjate 2015. (njembedhjete)
7. | Depozite ne ne emer te 1. Islamit, rritur +20 EURO 100%
gjate 2015 (nga interesat). (njezet)
8. Llogari rrjedhese ne Bank, ne emer te I.Islamit, +301,025 leke 100%
rritur gjate 2015 nga te ardhurat nga paga. (treqindenjemijeenjezetepe
se)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasuritg ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat pubiiké;
¢) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash, jasht€ sistemit bankar, n€ llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté t€ huaj;

'~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
Kastriot Islami FQWL

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né forokopje 1€ tij.
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€¢ dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

NDRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRIJIMIT

té vitit t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i kijimit E‘;;"‘ gagiaanc s o Tiesnd

9. | Fond Investimi ne Bank, ne emer te Irena + 72,534 leke 100%
Islamit, rritur gjate 2015 per shkak te interesave. (shtatedhjeteedymijeepese

gindetridhjeteekater)

10. | Depozite ne Bank, ne emer te Kastriot dhe Irena | + 582,963 leke 50% +
Islamit, rritur gjate 2015, nga te ardhurat nga paga e | (pesegindetetedhjeteedymi | 50%
K.Islamit. jeenenteqgindegjashtedhjete

etre)
11. | Llogari rrjedhese ne emer te Florian Islamit, krijuar | +136,363 leke 100%
gjate 2015, nga te ardhurat nga paga. (njeqmdetridhjeteegjashte
mijeetreqindegjashtedhjete
etre)
12. | Depozite _ne emer te Florian Islamit, krijuar ne + 1,700, 000 leke 100%

tetor 2015, nga te ardhurat nga demshperblimi i fituar me
proces gjygesor, nga transferta nga banka nga
llogaria e K.Islamit dhe nga te ardhurat nga paga.

(njemilioneshtateqindmije)

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publiké;
c¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Kastriot Islami ?ﬁ””/

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

e — e T —

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén g€ keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor

té vitit t€ deklarimit,
N | Bershlrimi i pasuriss| dhe boximis krijimit t‘flm HERLIT LG L W R
jalé %o
13. | Llogari rrjedhese ne emer te Manjola Islamit ne (ne 0(zero)
euro dhe ne leke), hapur gjate 2015, nuk ka gjendje.
14. | Llogari rrjedhese ne ne emer te Manjola -261,648 leke 100%
Islamit, zvogeluar gjate 2015. (dyqindegjashtedhjeteenje
mijeegjashteqindedyzetetet
e)
15. | Depozite ne ne emer te Manjola Islamit, +400,000 leke 100%
rritur gjate 2015, nga te ardhurat nga paga. (katergindmije)
Shenim : Depozite ~ ne emer te Selman + 125,500 leke 100%
Islamit, rritur gjate 2015 me 25,500 leke nga interesat e (njeqindenjezetepesemijee
kesaj depozite dhe shtuar me 100,000 leke nga te ardhurat e | peseqind)
tij (emri i Kastriot Islamit eshte emer i dyte per shkak te
moshes se z.Selman Islami).

* Objekti i deklarimit (Neni 4, g&rma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;

c¢) sendet me vleré t&€ veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose n& valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
Kastriot Islami

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardburat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér & ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Kastriot Islami, te ardhura nga paga,
Kuvendi i Shqiperise.

2,264,639 leke
(dymilionedyqindegjashteekatermijeegjashtegindetridhjeteenente)

Irena Islami, te ardhura nga paga,
KLSH.

1,288,610 leke
(njemilionedyqindetetedhjeteetetemijeegjashteqindedhjete)

Florian Islami, te ardhura nga paga,
ANSIG (kompani private sigurimi).

986,408 leke
(nenteqindetetedhjeteegjashtemijeckatergindetete)

Manjola Islami, te ardhura nga paga,
Societe Generale Albania.

825,431 leke
(teteqindenjezetepesemijeekatergindetridhjeteenje)

Manjola Islami, te ardhura nga paga, | 500 Euro

UET. (peseqind)
Manjola Islami, te ardhura nga paga, | 25,000 leke
UET. (njezetepesemije)

Florian Islami, te ardhura te fituara
me proces gjyqesor.

955,304 leke
(nentegindepesedhjeteepesemijeetreqindekater)

Irena Islami, interesat e depozites
Bank

19, 463 leke
l (nentembedhjetemijeekaterqindegjashtedhjeteetre)

82, 963 leke
(tetedhjeteedymijeenenteqindegjashtedhjeteetre)

Kastriot dhe Irena Islami, interesat ¢ depozites ne
Bank

72,534 leke
(shtatedhjeteedymijeepeseqindetridhjeteekater)

Irena Islami, interesat nga Fondi i Investimit ne

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit

Kastriot Islami J;dﬂ/

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
~arsonave t€ ' 'hur me ta, sanksionc’ t n&€ dy lii r'" cilat ushtron veprimtarin Inspektor i Larté i
»eklarimit dhe Kontrollit & Pasurive ahe Konfliktit  1iteresave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1€ interesave n& ushtrimin e funksioneve

publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plot&sohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga fun® ‘oni i méparshém,

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashké&shortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike {me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& n&nshkruaj& deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars & ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Let&r Njoftimit ( Kart&s sé&
Identitetit) pér vete, pér bashk&shortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét n& moshé madhore.

Pér fémijét e tjerd zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportss ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s¢ interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, pér pasurité q€ disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashké&jetusi/ja, fémijét n€ mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lart€, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i1 lidhur &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron né&se ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plot& do t&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim n& afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri nd
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga  rtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né¢ pérputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjob& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t€ deklarimit duhet t¢ nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do t€ kthehet dhe do t€ konsiderohet ¢ pa dorézuar n€ Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t&
Dek imit dhe Kontrollit t& Pasurive me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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